
INNOWACJA PEDAGOGICZNA – „PEREŁKI JADWIGI.” 

Za przykładem naszej patronki książki czytamy, bo je kochamy! 

 

Głównym celem innowacji było przygotowanie młodszych uczniów do świadomego 

korzystania z biblioteki i książki. Wdrożenie innowacji spowodowało poznanie przez dzieci 

największych polskich autorów literatury dziecięcej, rozwijanie wyobraźni, ubogacenie 

słownictwa, wzbudzenie chęci do czytania książek, rozwijanie kreatywności, codzienne 

okazje do obcowania z książką, łatwość i swobodę w wyrażaniu siebie i  otwarcie się na 

różne sytuacje. Wprowadzenie nowatorskich sposobów realizacji działań, a przede 

wszystkim wprowadzenie do innowacji postaci patronki uatrakcyjniło i zachęciło do czytania. 

Uczniowie zapoznali się ze szczegółami z życia świętej Jadwigi Królowej, między innymi z 

tym, że wszystkie swoje kosztowności, klejnoty i biżuterię przekazała w testamencie na rzecz 

Akademii Krakowskiej. W związku z tym dzieci zbierały „Perełki dla Jadwigi”, każda 

przeczytana książka to jedna perełka. Uczniowie bardzo starali się przeczytać jak najwięcej, 

aby ofiarować otrzymany klejnot naszej królowej. Było to dla nich doskonałą motywacją i 

ogromną radością. W dniu Święta Szkoły zostały przeliczone przeczytane przez uczniów 

książki, nawleczone na sznurki perełki i przygotowane do zaprezentowania i pochwalenia się 

przed społecznością szkolną. Patrząc na efekty widzę, że  udało się dzieciom zaszczepić 

miłość do literatury i do patronki szkoły. 

                                                                                                          Autor innowacji: Anna Małek                                           

                  

 

Zajęcia w Komnacie Jadwigi – słuchanie opowieści z życia małej królewny Jadwisi. 



                                        

                             „Młody Dwór Jadwigi” -  Święto Szkoły 8 czerwca 2021 roku. 

                           

                                     

                Nawlekanie perełek i praca nad komiksem o zasługach patronki. 

                                                     Nieustająca radość czytania! 

 


